
 
 

 
   

1 
 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 CIG Z983B4E5C9 -  CUP J84C22001090001 
ALBO ONLINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto:  Determina dirigenziale per la fornitura di n. 60 stampe fotografiche con finanziamento relativo 

al progetto POC “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 

FDR - Asse I – Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso prot. 

33956 del 18/05/2022 Modulo 10.2.2A – FDRPOC-LO-2022-12 POC’ Competenze e ambienti per 

l’apprendimento’ 2014-2020 Liceo De André –  CUPJ84C22001090001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso Prot. n. 33956 del 18/05/2022 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione del 

progetto POC “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 

FDR - Asse I - Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la nota del M.I. - Unità di missione del PNRR - pubblicata con prot. n° 27 del 21/06/2022 con la quale sono 

state approvate le graduatorie; 

CONSIDERATO che il progetto del nostro Istituto risulta approvato nella graduatoria della Regione Lombardia al posto 

n. 11 con punti 39,9068; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare il comma 2 dell’art.32 il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n,129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

CONSIDERATA la necessità dell’amministrazione Scolastica di richiedere la STAMPA DI N. 60 FOTOGRAFIE; 

CONSIDERATO che il preventivo acquisito è di € 51,00 più IVA 22%, per un totale di € 62,22; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. A) – D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n.4 del verbale di riunione della Giunta esecutiva del 31.12.2018 e la Delibera del C.d.I. n. 50 del 

5/2/2018 nella quale si eleva il limite di somma per l’affidamento diretto per l’esecuzione di lavori, servizi 

e forniture a € 39.999,00 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dalla Giunta e dai Revisori dei Conti, con Delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 15 del 14/02/2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con 

l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art.1, c.449 L.296/2006); 

VISTA         l’urgenza di effettuare l’intervento e accertata la congruità dell’operatore economico; 

 

 

 

Email:bspm04000a@istruzione.it - C.F. :98157010178 –   

Posta Pec: bspm04000a@pec.istruzione.itVia Bonino Bonini, 58 – 25127 BRESCIA  

sito web: www.liceodeandre.edu.it Tel: 030311044 – Fax 0303731579  

Codice meccanografico: bspm04000a 

LICEO SCIENZE UMANE Fabrizio De André - C.F. 98157010178 C.M. BSPM04000A - A8A2B4F - Protocollo Generale

Prot. 0003425/U del 27/05/2023 07:44
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:bspm04000a@istruzione.it
mailto:bspm04000a@pec.istruzione.it
http://www.liceodeandre.edu.it/


 
 

 
   

2 
 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 Di procedere mediante acquisto con trattativa diretta, ai sensi delle norme richiamate, di N. 60 STAMPE DI 

FOTOGRAFIE, all’operatore economico NEW-LAB S.r.l. Unipersonale di Castegnato (BS), P.I. 

03068490980; 

 Di impegnare per la finalità di cui sopra, la somma di € 51,00 più IVA 22%, per un totale di € 62,22, a carico del 

P.A. 2023  da imputare come spesa  sull’Aggregato  03 “Finanziamenti dello Stato “06 Altri Finanziamenti vincolati 
dello Stato – 13 Programma Operativo Complementare competenza  e ambienti per l'apprendimento (POC)- Avviso 
n.33956/2022-10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-12 POC e in uscita  sulla  scheda P02 Progetti in ambito Umanistico e 
sociale  -008 “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza- Avviso n.33956/2022-10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-12 POC; 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L.136/2010; 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof. Denis Angelo Ruggeri in qualità del 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 51,00 più IVA 22%, per un totale di € 62,22 a carico, 

di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza 

 

 
     Il Dirigente Scolastico 

Prof. Denis Angelo Ruggeri 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 

28/12/2000 n. 445, del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 


		2023-05-26T13:03:57+0200
	DENIS ANGELO RUGGERI




